
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
              

USNESENÍ  

 

z 34. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 22. 5. 2024 v 15.00 hodin, prostřednictvím platformy MS Teams. 

  

Přítomni: Jiří Černý, Ing. Jan Doubrava, Ing. Pavel Motešický, Josef Váňa, Ing. Jan Vrba, 

Roman Bílský, Miroslava Petříková, DiS., Ing. Petra Nachtmann Gajičová, Bc. Karolína 

Vejmělková, Martina Svobodová, Michal Šťovíček, Bc. Jan Picka, Bc. Daniela Bílá 

Nepřítomni:  Renata Oulehlová  

Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová – zapisovatelka, Host: Bc. Martina Valentová - 

KÚKK 

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 16.15 hodin předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Před 

zahájením jednání Komise členové jednomyslně schválili přítomnost hosta na jednání – viz 

přehled ostatní zúčastnění. Členové Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání a schválení k finanční podpoře či nepodpoře projekt KISS – systém včasného 

varování pro případ mimořádné události  

2. Projednání Výroční zprávy o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji za 

rok 2023  

3. Různé a závěr  
 

pro:    13 proti:       0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání a schválení k finanční podpoře či nepodpoře projekt KISS – systém včasného 

varování pro případ mimořádné události  

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána indikativní nabídka společnosti O2 Czech 

Republic a.s., prohlášení o unikátnosti KISS, průzkum trhu a návrh smlouvy o poskytnutí 

zákaznického řešení Krizového informačního a svolávacího systému pro Krajský úřad KK  

a jím zřizované příspěvkové organizace. 

 

Ing. Bc. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence představila členům Komise 

záměr Karlovarského kraje zajistit využívání Krizového informačního a svolávacího systému 

(dále jen „KISS“) pro Krajský úřad Karlovarského kraje a jím zřizované příspěvkové 

organizace (střední školy). Poskytovatelem dané služby je společnost O2 Czech Republic a.s.. 

KISS je automatizovaný mechanismus pro svolávání či informování většího počtu osob, dle 



předem stanovených pravidel. Eviduje zaměstnance, spolupracovníky, externisty, kterým je 

schopen předat potřebné informace v různých formách komunikace. Jednotlivé typy 

komunikace vyjadřují přání uživatele a rovněž určují stupeň naléhavosti předávané informace.  

Mezi prioritní patří automatické zavolání a předání konkrétní informace pomocí modulu. 

Systém eviduje reakce příjemců hovorů, zda uživatel přijal vzkaz, vyposlechl či potvrdil 

zprávu. Na základě reakce volaného je systém schopen postupovat dle předem definovaného 

scénáře, např. pokud volaný nereaguje, pošle informaci formou SMS nebo zavolá náhradníka. 

Uživatel si může sám definovat libovolné scénáře komunikace a svolávání, včetně podmínek  

a rozhodovacích uzlů. Scénáře jsou často využívány v kritických případech svolávání, kdy je 

nezbytné informovat o události na konkrétní kontakty či konkrétní typy pracovních pozic.  

Scénáře svolávání mohou být nadefinovány pro libovolné životní situace, od složitých událostí, 

až po běžné situace v úřadu, zde se nejčastěji využívá forma komunikace pomocí zaslání SMS 

či e-mailu. Krizový informační svolávací systém bude provozován jako komplexní zákaznické 

řešení v prostředí O2 CLOUD s hlasovou, datovou a SMS konektivitou.  

 

Indikativní nabídka společnosti O2 Czech Republic a.s. na využívání systému KISS Krajským 

úřadem Karlovarského kraje a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi je rozdělena do  

3 etap. Pro Karlovarský kraj představuje jednorázové vstupní náklady ve výši 155 000 Kč bez 

DPH. Tato částka obsahuje pokrytí registrace, školení, adresáře, šablony a scénáře. Měsíční 

částka za poskytování služby KISS činí 49 000 Kč bez DPH, což je 588 000 Kč/rok. 

V následujícím roce je kalkulováno s možnou až 5% inflací, kdy náklady v roce 2025 mohou 

činit až 617 400 Kč bez DPH. Karlovarský kraj předpokládá uzavření smlouvy o poskytnutí 

zákaznického řešení KISS na zkušební dobu 2 let. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 51/05/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila Radě 

Karlovarského kraje schválit uzavření smlouvu o poskytnutí zákaznického řešení Krizového 

informačního a svolávacího systému se společností O2 Czech Republic a.s., dle etap  

a finančních nákladů na realizaci uvedených v indikativní nabídce společnosti O2 Czech 

Republic a.s.. 

 

pro:  13  proti:    0  zdržel se:   0 

 

 

Ad 2) Projednání Výroční zprávy o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji 

za rok 2023  

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána e-mailem Výroční zpráva o realizaci politiky 

v oblasti závislostí v Karlovarském kraji v roce 2023 (dále jen „Výroční zpráva“).  

Bc. Martina Valentová, krajská protidrogová koordinátorka představila členům komise Výroční 

zprávu o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji v roce 2023, kdy přítomné 

členy seznámila zejména s trendy v oblasti politiky závislostí, které se objevují nově či 

intenzivněji v roce 2023 a mohou představovat do budoucnosti určité riziko. Dále poskytla 

krajská protidrogová koordinátorka členům komise přehled oblastí, ve kterých je nutno síť 

adiktologických služeb v Karlovarském kraji posílit tak, aby byla zajištěna komplexní  

a systematická péče o osoby závislé či závislostmi ohrožené. Nakonec byli členové Komise 

seznámeni s nutností revidovat politiku závislostí na místní úrovni, zejména pak na 

jednotlivých ORP za účelem zkvalitnění a sjednocení politiky závislostí v Karlovarském kraji.  



 V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 52/05/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně vzala na vědomí Výroční 

zprávu o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji za rok 2023. 

 

pro:  13  proti:    0  zdržel se:   0 

 

 

Ad 3) Různé a závěr 

 

Členové Komise byli informováni o plánovaném termínu jednání a to 19. června 2024, od 

15:00 hodin, kdy hlavním tématem jednání je zhodnocení činnosti Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality v uplynulém pololetí roku 2024. 

 

V Karlových Varech dne 23. 5. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise 

bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    

 

 

 

 


